[image: image1.emf]

REQUERIMENTO DE URGÊNCIA

PL 403/2020
Requeiro, nos termos regimentais, tramitação em regime de urgência para o Projeto de Lei nº 403, de 2020, de autoria do nobre Deputado Carlão Pignatari, que “Altera a Lei nº 12.288, de 22 de fevereiro de 2006, que dispõe sobre a eliminação controlada dos PCBs e dos seus resíduos, a descontaminação e da eliminação de transformadores, capacitores e demais equipamento elétricos que contenham PCBs, e dá providências correlatas”.
JUSTIFICATIVA
A relevância da matéria tratada na proposição justifica o presente requerimento.
Sala das Sessões, em 9/6/2021.

a) Analice Fernandes

[image: image1.emf]